
PERCENTUAL

Meta Indicador Forma de Medição (cálculo)

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Soma de óbitos de internação ≥ 24h em 

sala amarela e vermelha
12 2 3 12 13 11 5 3 5 4 4 3

Periodicidade de Avaliação

Soma de saídas de sala amarela e 

vermelha no período
458 271 307 304 258 208 362 333 143 320 320 411

Mensal

Área Responsável

Coordenação Médica da UPA

Responsável pela Coleta de Dados

Coordenação Médica da UPA Mês Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Responsável pela Analise de Dados Meta 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3%

Coordenação Médica da UPA Resultado 2,62% 0,74% 0,98% 3,95% 5,04% 5,29% 1,38% 0,90% 3,50% 1,25% 1,25% 0,73%

Referencial Comparativo

Versão

março/21

Última Atualização

Taxa de mortalidade institucional maior ou igual a 24h

Justificativa

No dias analisados a taxa de mortalidade instituicional correspondeu a 0,72% , alcançando a meta contratual .

Ação de Melhoria

Treinamentos e atualização constante sobre as principais patologias para melhora crescente dos atendimentos aos usuariarios que buscam nossa unidade .

Alcançada meta contratualizada nos mês analisado

Análise Crítica

< = 3% Taxa de mortalidade institucional maior ou igual a 24h

Soma de óbitos de internação ≥ 24h em sala amarela e

vermelha / Soma de saídas de sala amarela e vermelha

no período x 100

Apresentação

Nome da Unidade UPA Unidade de Medida

Código: ID-RFI

Aprovado por: 

Emitido por: 

Informação Documentada Título: Registro da Ficha de Indicador

2,62%

0,74%
0,98%

3,95%

5,04%
5,29%

1,38%

0,90%

3,50%

1,25% 1,25%

0,73%

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Meta

Resultado


