	0/ F F P P		Aprovado por:				
The activation for the activation of the activat	Código: ID-RFI		Emitido por:				
Informação Documentada	Título: Registro da Ficha de Indicador		J				
Nome da Unidade	UPA	PERCENTUAL					
Meta	Indicador		ade de Medida	Forma de Medição (cálculo)			
mota	Indicador			Torma de medição (calculo)			
<= 3%	<= 3% Taxa de mortalidade institucional maior ou igual a 24h						
5% 5,04 5% 3,95%	5,29%			Periodicidade de Avaliação  Mensal  Área Responsável  Coordenação Médica da UPA			
/	\						
3% 2,62%	· \ · · / · \	$\rightarrow$	→ Meta	Responsável pela Coleta de Dados Coordenação Médica da UPA			
•	\ / '	\		Responsável pela Analise de Dados			
2%	1,38%	<del>\</del>		Coordenação Médica da UPA			
0,98%	Τ /	1,25% 1,25%		Referencial Comparativo			
1% 0,74% 0,98%	0,90%		0,73%				
1/4							
				W			
0%				Versão março/21			
Janeiro Fevereiro Março Abril Maio	o Junho Julho Agosto Setembro	Outubro Novembro	Dezembro				
		ustificativa		Última Atualização			
No c	dias analisados a taxa de mortalidade instituició An	onal correspondeu a 0,	72% , alcançando a meta contr	atual .			
		ratualizada nos mês a	nalisado				
	Ação	de Melhoria					

Treinamentos e atualização constante sobre as principais patologias para melhora crescente dos atendimentos aos usuariarios que buscam nossa unidade

	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Soma de óbitos de internação ≥ 24h em sala amarela e vermelha	12	2	3	12	13	11	5	3	5	4	4	3
Soma de saídas de sala amarela e vermelha no período	458	271	307	304	258	208	362	333	143	320	320	411

Taxa de mortalidade institucional maior ou igual a 24h												
Mês	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Meta	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%	3%
Pecultado	2 62%	0.74%	0.98%	3 05%	5.04%	5 20%	1 38%	0.90%	3 50%	1 25%	1 25%	0.73%